
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

di Scuola dell’infanzia, scuola Primaria e Scuola secondaria di I° Grado 
Â XwâtÜwÉ Wx Y|Ä|ÑÑÉÊ 

COD.MECC.SAIC8BA00C –C.F.80028470658 –COD.UNIVOCO UFR428 
  VIA G. LEOPARDI, 12  84010 SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO(SA)TEL. 0815152203 – FAX 081915064 

email: saic8ba00c@istruzione.it; saic8ba00c@pec.istruzione.it;  
sito web: www.icedefilippo.edu.it 

 
 

1 
 

Prot. n. 0006364/U-IV.6    
         Agli Atti-Albo-Sito web 

                                                                                                       Al Consiglio di Istituto 
         Al Direttore S.G.A. 

ATTI 
  

OGGETTO :  Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al programma Erasmus+ 2025  
Azione K122 - Progetti di Mobilità di Breve Termine Settore Istruzione Scolastica, 
finanziato dall’Unione Europea. C.P.: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000326187 – Titolo 
progetto: “DIGIT-all: Apprendimento Digitale Inclusivo per una Rete Educante che 
accoglie e che innova”. (OID: E10297707). CUP:D11B25000230006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma dell’Unione per 

l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 1288/2013;  
VISTO  l’atto di indirizzo prot. n. 26656 dell’11 dicembre 2020, con il quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

riconfermato al Ministero dell’Istruzione e del Merito la titolarità di autorità nazionale per i settori “Istruzione 
scolastica” ed “Educazione degli adulti” per il periodo di programmazione 2021-2027 e ha designato quale 
agenzia nazionale per la realizzazione del programma Erasmus+ per il periodo 2021-2027, settori “Istruzione 
scolastica” ed “Educazione degli adulti”, l’INDIRE;  

VISTO  che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 convertito, con modifiche, 
dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) 
e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di 
ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in 
tre nuclei territoriali; 

CONSIDERATO il programma Erasmus+ (C/2024/6983) - Invito a presentare proposte 2025 - EAC/A08/2024; 
VISTE la Guida al Programma Erasmus+ 2025 e relative Disposizioni nazionali relative al Settore Istruzione Scolastica;  
VISTA  la candidatura Erasmus+ (ID: KA122-SCH-6E5EAF35) presentata dalla scuola nell’ambito delle proposte 2025 - 

Azione KA122, in data 17/02/2025;   
CONSIDERATO che con nota prot.n. 38137/2025 del 23/07/2025, l'Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE ha 

comunicato l’approvazione della proposta progettuale denominata “DIGIT-all: Apprendimento Digitale 
Inclusivo per una Rete Educante che accoglie e che innova”, e l’assegnazione del contributo pari ad € 51.303,00, 
attribuendogli il codice progetto n° 2025-1-IT02-KA122-SCH-000326187, nell'ambito del Programma Erasmus+ 
- Short-term projects for mobility of learners and staff in school education - Ambito SCH – 2025 – KA122; 

PRESO ATTO della sottoscrizione della Convenzione da parte del Dirigente Scolastico, in data 30/07/2025, e contestuale 
inserimento della stessa sulla piattaforma Erasmus; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 01/09/2025, relativa alla ratifica di adesione/adozione del suddetto 
progetto “IGIT-all: Apprendimento Digitale Inclusivo per una Rete Educante che accoglie e che innova” e di 
assunzione dello stesso al PTOF;  

PRESO ATTO della validazione e sottoscrizione della Convenzione da parte del Direttore generale dell’Agenzia 
Nazionale Erasmus Plus Indire, prot. n.  47872/2025 del 10.09.2025, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività programmate ed autorizzate; 



 

2 
 

VISTO    la delibera del Consiglio di Istituto n. 116 del 13/02/2025, con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
2025,  

 
DECRETA  

 
Art. 1 – Assunzione in bilancio e dettagli progetto 
 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, il seguente Progetto, rientrante nel  
programma Erasmus+ 2021 -2027 Azione KA1-Progetti di Mobilità di Breve Termine Settore Scuola, finanziato 
dall’Unione Europea:  
 

Codice identificativo  Progetto CUP Totale autorizzato 
progetto 

 
 2025-1-IT02-KA122-

SCH-000326187 

DIGIT-all: Apprendimento Digitale 
Inclusivo per una Rete Educante che 

accoglie e che innova 

D11B25000230006 €   51.303,00 

 
Esso è finalizzato, attraverso la realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per il personale 
scolastico, a migliorarne le abilità e competenze linguistiche e digitali, oltre i processi di governance ed 
europrogettazione, attraverso un potenziamento ed ampliamento del programma Erasmus+ 2021-2027, 
finanziato dall’Unione Europea.  
 

Art. 2 – Entrate 
 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Erasmus+ 2021-2027” (liv. 3) del Programma annuale 2025 (decreto interministeriale 
29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 
 

Art. 3 – Spese 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 27 (liv. 3) “ERASMUS+ 2021-2027 - Azione KA122 
finanziato dall’UE - C.P.:  2025-1-IT02-KA122-SCH-000326187 - CUP: D11B25000230006”. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 

Articolo 4 - Trasmissione 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 
L’attività oggetto del presente decreto è finanziata dall’Unione europea . 

Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono necessariamente le opinioni 
dell'Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ -INDIRE. Né l'Unione europea né l'amministrazione 

erogatrice possono esserne ritenute responsabili". 
 

S.Egidio del Monte Albino, 25/09/2025 
           Il Dirigente Scolastico 
             Dott. Angelo De Maio 
 

  Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                                                    ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2025-09-25T13:09:40+0200
	DMENGL67M03F912Q




